*non susceptum Mirgiola custodivit; clanculum nempe, nec sine periculo nutriendum intelligo, alias enim illa custodia vix tantæ fidei opus. Liberos a se non susceptos, atque adeo suo injussu nutritos, inficiari patres poterant; susceptos non item. Infantes enim a patre suscepti, lustrali statim aqua spargebantur, indito simul nomine. Lustrati autem, sive ritu gentiliū baptizati, absque nefariæ cædis crimine exponi aut interfici non poterant. Hujus rei evidens documentum exhibet *Hórdi & Holmensium Historia, Cap. VII. Þat var þá mórð kallat, at hera út börn upp frá því þau voru vatni ausin* : Infantes jam lustratos exponere nefaria cædes habebatur. Ad hanc porro susceptionem infantum respicere mihi videtur auctor octostichi a regis Knuti Magni, Londinum oppugnantis, militibus cantati:*

Margr fer ullur í illan
oddsenno dag þenna
fiar þar fæddir várom
fornan ferk um bornir.

Quod ego sic redigo & intelligo: *margr oddsenno ullur fer þenna illan dag i fornan ferk, fiar þar fæddir várom um bornir*. : Savo hoc die prælantium multi veterem loriam induent, procul a loco, ubi nos mater peperit, pater suscepit. Vid. *Knytlinga S. Cap. XIV.* Hinc vocula, *borinn*, quoties de liberis ad patrem refertur, proprie non genitum aut procreatum, sed *susceptum* significat, etiamsi eodem plerumque recidat, cum proprios infantes tollere patrum esset; ex. gr. in *Edda Sam. Od. Hyndlu-libd, Str. XI. Þú ert Ottar borinn Innsteini &c* : Tu, Ottare, ab Insteino susceptus (progenitus) es. Quemadmodum ipsum latinorum
suscep-

susceptus, ob eundem liberos tollendi ritum *genitum* usu denotat. Cæterum præter susceptionem paternam habuerunt olim Boreales ethnici *susceptionem* quendam *vicariam*, quando quis alienis liberis, patre vel mortuo aut absente, vel vivo etiam & præsentem, susceptoris officium præstaret. Vicaria hac susceptione aut I) *infantes* tollebantur, aut II) *pueri*. Illa *susceptio* vel -1) *nude* baptismalis s. *lustrica* fuit, vel simul 2) *honoraria*, vel 3) *nutritiva*, vel denique 4) *adoptiva*; hæc semper nutritiva & tutelarum fuisse videtur. *Susceptio vicaria infantum nude baptismalis* locum habuit, quoties infantem alienum, vel absente patre, vel iubente aut permittente, aqua lustrica spargendum & nomine impertiendum, absque tamen ulla nutriendi aut adoptandi conditione quis suscipiebat. Lege tamen honestatis amore & benevolentia, quos susceperunt, prosequi omnes tenebantur; quæ consuetudo sacris christianis in Septentrione est antiquior. Helgius Droplögæ filius ultimo & sibi fa ali conflictu, cum adversarium Helgium Asbiörni filium occisurus procederet, ad Össurum quendam adstantem sic fatur: Þar stendur þú Össur, oc man ec ecki vit þer síð, þvú þú ióft mic varni 3: Te illic stantem, Össure, non cavebo, eo quod me infantem aqua lustraveris. Quæ tamen opinio Helgium fefellit, utpote quem prætergredientem & incautum Össurus hasta transfixerit. Vid. *Fliótzdæla*, Cap. XXX. Istis igitur ethnicorum susceptoribus s. *patrihus lustricis* christianorum *patrini* successerunt. Tale officium Magno, Regis Olafi Sancti filio, Sighvatus poëta, (vid. *Heimskr.* T. II, Cap. CXXXI. p. 200.), nec non Thoræ, Thorbergi Arnini filia, Steinus Skaptii f. (vid. *Libr. & T. cis.* Cap.